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Wykonawcy

dot.  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  prowadzonego  w  trybie  przetargu
nieograniczonego,  na  podstawie  art.  132  pod  nazwą: „Odbiór  odpadów
komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy-
Miasto Płock – Sektor II”. 

Zamawiający Gmina-Miasto Płock na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo
zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.)
przekazuje pytania, które wpłynęły w dniu 25.03.2024r. wraz z odpowiedziami.

Pytanie nr 1: 
Ad. Opis Przedmiotu Zamówienia: 1.11. Wykonawca zobowiązuje się:
b) do utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym i dezynfekowania ich
min.  1  raz  na kwartał  zgodnie  z  harmonogramem  lub  w  ramach  zgłoszenia
interwencyjnego  przez  osoby  uprawnione  wymienione  w  punkcie 1.37.  OPZ.
Jednocześnie  Wykonawca  przygotuje  zbiorcze  zestawienie  dni,  w  których  będzie
odbywała się planowa dezynfekcja pojemników i przekaże to zestawienie  najpóźniej 14
dni  po  podpisaniu  umowy. Pojemniki  winny  być  czyste.  Wykonawca  monitoruje
czystość pojemników na bieżąco 

Czy Zamawiający dopuszcza mycie pojemników za pomocą myjki ciśnieniowej
typu  Karcher  lub  innej  metody  bez  zamkniętego  obiegu  wody,  co  naraża
środowisko na wprowadzenie zanieczyszczeń do gleby (czynników szkodliwych
dla środowiska)? Czy też, biorąc pod uwagę wyżej wymienione, Zamawiający
wymaga, aby mycie pojemników odbywało się przy użyciu mobilnego pojazdu
specjalistycznego o zamkniętym obiegu czynnika myjącego?

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie ingeruje w sposób mycia pojemników na
odpady  oraz  sprzęt  który  zostanie  do  tego  użyty.  Jednakże  należy  tą  czynność
wykonywać  tak,  aby nie  narażać  środowiska  wodno-gruntowego na zanieczyszczenia,
czyli  bez  możliwości  przenikania  ścieków  do  środowiska,  aby  nie  naruszyć  zakazów
wynikających z art. 75 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2023 r. poz.
1478 ze zm.).

Pytanie nr 2: 
Ad. Opis Przedmiotu Zamówienia: 1.18. Odebrane worki big-bag o poj. 1 m³ muszą
zostać  dostarczone  do  instalacji,  o  której  mowa  w  1.3. z  zawartością.  Zakazuje  się
wysypywania zawartości poszczególnych worków na pojazd.



Czy po zważeniu dostarczonych odpadów do instalacji, Zamawiający dopuszcza
rozładunek odpadów przez wysypanie zawartości  worków big-bag na terenie
instalacji i zabranie ich przez Wykonawcę?

Odpowiedź  Zamawiającego: Jest  taka  możliwość,  aby  Wykonawca  po  zważeniu
odpadów  w  instalacji  opróżnił  zawartość  big-bagów  i  zabrał  je  ponownie,  jednak
rozładunek  tych  odpadów  poprzez  ich  wysypanie  Wykonawca  wykonuje  we  własnym
zakresie, w miejsce wskazane przez pracownika instalacji.

Pytanie nr 3: 
Ad. Opis Przedmiotu Zamówienia: 1.48. Wykonawca zobowiązany jest do weryfikacji
zawartości  odbieranych  pojemników  oraz  worków,  a  w  przypadku  stwierdzenia
nieprawidłowości do powiadomienia o tym Zamawiającego oraz właściciela nieruchomości
zgodnie  z  treścią  art.  6ka  ust.  1  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.  o  utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.)
W  zabudowie  jednorodzinnej  Wykonawca  nakleja  na  pojemnik/worek  naklejkę
z informacją o  złej  segregacji,  dacie i  adresie stwierdzenia nieprawidłowości,  a także
nazwę i kontakt telefoniczny do firmy, która błędy w segregacji stwierdziła. Zamawiający
nie  ingeruje  w konkretny wygląd naklejki,  z  zastrzeżeniem, że  powinna ona zawierać
powyższe informacje.
W zabudowie wielorodzinnej Wykonawca powiadamia zarządce nieruchomości pisemnie
lub mailowo w terminie 48 h od stwierdzenia nieprawidłowości. 
Informacje  dla  Zamawiającego  o  fakcie  złej  segregacji  i  sposobie  powiadomienia
właściciela/zarzącę nieruchomości, której dotyczy zawiadomienie, Wykonawca przesyła w
terminie  48  h  od  stwierdzenia  nieprawidłowości  drogą  mailową  na  adres:
odpady.komunalne@plock.eu,  w  tytule  podając  sektor,  którego  czynności  kontrolne
dotyczyły.

W związku z  tym,  że Zamawiający  powinien uszczegółowić  i  opisać  kryteria
nieprawidłowości  w  zakresie  selektywnego  gromadzenia  odpadów  przez
mieszkańców wnosimy o  wykreślenie  w całości  punktów 1.48,  1.49a  i  1.49.
Opisu Przedmiotu Zamówienia .
W powyższych punktach nie określono ilości wytrąceń odpadów, które nie mogą
znaleźć się w danym asortymencie zgromadzonych odpadów i tym samym treść
tych punktów jest niejasna i niejednoznacznie określona.

Odpowiedź  Zamawiającego: Obowiązek  weryfikowania  przez  podmiot  odbierający
odpady  zawartości  odbieranych  pojemników  oraz  worków  w  celu  stwierdzenie
prawidłowości  selektywnego zbierania  odpadów przez  właściciela  nieruchomości  został
nałożony  przez  ustawodawcę  art.  6ka  ust.  1  ustawy  z  dnia  13  września  1996  r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399 t.j.). Zapis w pkt.
1.48 OPZ o tym, że Wykonawca zobowiązany jest do weryfikacji zawartości odbieranych
pojemników i worków widniał we wcześniejszych postępowaniach przetargowych (z 2023
roku) i  nie  budził  wątpliwości  Wykonawców. W obecnym postępowaniu przetargowym
1.48 OPZ został jedynie doprecyzowany o sposób w jaki Wykonawca ma powiadamiać
właściciela nieruchomości i Zamawiającego o fakcie stwierdzenia złej segregacji odpadów.
Zapisy te zostały doprecyzowane na skutek uwag Najwyższej Izby Kontroli, która w roku
2023 przeprowadziła kontrolę m.in. w zakresie zawieranych umów na odbiór odpadów
komunalnych. 
Punkt 1.49 a) i  b) wskazują co uważa się za nieprawidłowości  w segregacji odpadów
i zapisy te są zgodne z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
miasta Płocka (Uchwała nr 836/XLVIII/2022 Rady Miasta  Płocka z dnia 24 listopada 2022
r. zm. Uchwałą nr 1056/LXI/2024 Rady Miasta Płocka z dnia 25 stycznia 2024 r.),  do
których Wykonawca musi się stosować. Analogiczne zapisy 1.49 a) i b) OPZ widniały we
wcześniejszych  postępowaniach  przetargowych  i  również  nie  budziły  wątpliwości
Wykonawców.
W związku  z  powyższym Zamawiający  odmawia  dokonania  zmian  we  wnioskowanym
zakresie.
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Pytanie nr 3: 
Mając  na  uwadze  powyższe  pytania  do  dokumentacji  zamówienia,  które
wskazują na wiele nieprecyzyjnych i  niejednoznacznych zapisów, a także nie
zawierają  wszystkich  istotnych  informacji  mających  wpływ  na  sporządzenie
oferty  oraz  jej  wycenę wnosimy niniejszym o  wydłużenie  terminu składania
ofert do 15 kwietnia 2024 r.

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert.

Z upoważnienia Prezydenta Miasta Płocka
            Magdalena Kucharska
                      Dyrektor
       Wydziału Zamówień Publicznych   
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